
1

REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

lli Rilievi: aninnnlz e diAll:: Specializzau'one
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. Z” del
2 3 MR‘ ZU2ll

Oggetto: Assunzione a tempo indeterminato diverso personale in qualità di Ausiliario Specializzato, '

categoria A.

' i

;

PropastaN" del 2 5 ‘05 ”020 i

1

STRUTTURA PROPONENTE
SETTOREGESTIONE RISORSE UMANE

/

Distruttore il 5 e del Proce imenlo @"
0,3 …; Q;

| i /

RegistrazioneContabile

Budget Annn Contu Importo _Aul.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quantn conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Ecunomicu Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luci: Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Camnia,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Deere/u del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, doll. gm. Nicolò Romano ha adottato la seguente deliberazione



2

Il Responsabiledel SettoreGestione RisorseUmane

Vista la deliberazione n. 408 del 31/05/2017, avente per oggetto “Adozione della nuova

dotazione organica rideterminata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera approvato

con il D.A, n. 629 del 31/03/2017 e s.m.i.:

Vista la nota prot./Servizio l/n,28551 del 25/03/2016, avente per oggetto “ Avvio delle procedure

di reclutamento per la copertura dei posti vacanti e disponibili nelle dotazioni organiche delle Aziende

ed Enti del S.S.R; disposizioni operative“;
Vista la deliberazione n. 2 del 04/08/2017 con la quale, si è preso atto del D.A. n. 1486/2017

del 26/07/2017 di approvazione dell‘adeguamento della dotazione organica dell‘ARNAS Garibaldi di

Catania al D.A. n. 629 del 31/03/2017 in coerenza con il piano del fabbisogno di personale (2017-19).

disponendo l’avvio delle procedure di reclutamento nei limiti delle previsioni di cui al piano del

fabbisogno per il medesimo anno con riferimento alla deliberazione n. 511/2017 e secondo le modalità

operative di cui alla direttiva n… 28551 del 25/03/2016 e da ultimo nella medesima nota

prot.S.l/64238/2017;

Accertato che nella dotazione organica aziendale risultano in atto vacanti e disponibili, tra gli

altri, diversi posti di Ausiliario Specializzato, categoria A;

Ritenuto necessario, al fine di assicurare i normali livelli di assistenza sanitaria, dovere procedere

alla copertura definitiva di n. 7 dei suddetti posti;

Preso atto che con deliberazioni n. 346 del 15/04/2019 e successive di assunzione, questa

Azienda ha già proceduto a disporre, a copertura di diversi posti previsti nella dotazione organica

aziendale, l’assunzione a tempo indeterminato di personale Ausiliario Specializzato, categoria A, dei

candidati utilmente inseriti nella graduatoria del concorso pubblico, approvata con deliberazione

n.2308/C del 01/08/2018 dall’Azienda Sanitaria Provinciale di Messina che hanno optato per

l’assunzione a tempo indeterminato presso questa ARNAS;

Che con nota prot. n. 32741 del 13/03/2020, questa ARNAS ha richiesto all’Azienda Sanitaria

Provinciale di Messina, ulteriori 11. 7 unità da assumere a tempo indeterminato nel profilo di che trattasi;

Che con nota PEC del 13/03/2020, l’AS? di Messina ha trasmesso i 7 nominativi, utilmente

collocati nella graduatoria, approvata con deliberazione n. 922/C del 09/04/2019. che hanno optato per

l’assunzione a tempo indeterminato presso questa ARNAS;

Che questa ARNAS ha invitato all’assunzione in servizio a tempo indeterminato i candidati

individuati con la nota sopra citata;

Preso atto, che la Sig.ra Rocca Antonella. nata il 03/11/1969, con peo del 23/03/2020 ha

comunicato di rinunciare all’assunzione di che trattasi e deve pertanto considerarsi rinunciatarìa;



3

Considerato che hanno dato riscontro positivo al suddetto telegramma accettando la relativa

assunzione atempo indeterminato al posto di Ausiliario Specializzato, categoria A, i seguenti candidati:

. Cultraro Maria nata il 22/06/1965 classificata al posto n. 371

» Lopes Luigi nato il 02/04/1968 classificato al posto n. 382

- Rigano Maria Rita nata il 28/10/1968 Classificataal posto Il. 387

- Margarcci Giovanna nata il 11/05/1962 classificata al posto n, 390

- Pellegrino 'l‘indarfl nata il 02/04/1956 classificata al posto n. 391

. Russo Francesco nato il 09/11/1958 classificato al posto n. 393

Ritenuto, pertanto, procedere all’ulteriore utilizzo della graduatoria concorsuale di che trattasi, a

copertura di n. 7 posti vacanti nella dotazione organica aziendale, mediante assunzione a tempo

indeterminato dei sopra citati candidati, individuando gli stessi per la stipula del contratto di assunzione

atempo indeterminato di Ausiliario Specializzato, categoriaA;

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro

degli stessi si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato,

secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali1 con decorrenza dalla data che sarà stabilita nel

contratto individuale di lavoro;

Ritenuto fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che

trattasi gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico

impiego;

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati, rientra

nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004, come da P…S.R.

“ Piano della Salute “;

Ritenuto infine dovere stabilire in detti contratti che il trattamento economico da conispondcre

agli interessati è quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità;

Attestat: la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

Disporre di:

‘) Procedere, all’utilizzazione della graduatoria parziale definitiva del concorso di Ausiliario

Specializzato, categoria A, approvata con deliberazione n. 922/CS del 09/04/2019 dall’Azienda

Sanitaria Provinciale di Messina…



4

> Prendere atto della rinuncia della Sig.ra Rocca Antonella, per l’assunzione a tempo indeterminato

al posto di Ausiliario specializzato. categoria A.

V Disporre, a copertura di n. 7 posti vacanti previsti nella dotazione organica aziendale,

l’assunzione a tempo indeterminato al posto di Ausiliario Specializzato, categoria A, dei

candidati utilmente collocati nella suddetta graduatoria e precisamente:

. Cultraro Maria nata il 22/06/1965 classificata al posto 11. 371

- Lopes Luigi nato il 02/04/1968 classificato alposto n, 382

- Rigano Maria Rita nata il 28/10/1968 classificata al posto n, 387

- Margareei Giovanna nata il 11/05/1962 classificata al posto 11. 390

- Pellegrino Tindara nata il 02/04/1956 classificata al posto 11. 391

- Russo Francesco nato il 09/11/1958 classificato al posto n. 393

> Disporre altresì che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro degli stessi, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

indeterminato, secondo le vigenti disposizioni nonnative e contrattuali.

> Fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l‘esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego.

> Corrispondere agli interessati dalla data di assunzione, il trattamento economico iniziale previsto

dal vigente CCNL comparto sanità.

> Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati, rientra

nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’ 1 ,4% rispetto all’anno 2004.

11 Responsabiledel Settore Gestione RisorseUmane

tana Bonanno)

KL DIRETTOREGENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportam e trascritta, quale parte integrante

e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;



>

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto,

Dispone di:

> Procedere, all’utilizzazione della graduatoria parziale definitiva dcl concorso di Ausiliario

Speeializzato, categoria A‘ approvata con deliberazione n, 922/CS del 09/04/2019 dall’Azienda

Sanitaria Provinciale di Messina.

> Prendere atto della rinuncia della Sig.ra Rocca Antonella, per l’assunzione a tempo indeterminato

al posto di Ausiliario specializzato, categoria A.

> Disporre, a copertura di n. 7 posti vacanti previsti nella dotazione organica aziendale.

l‘assunzione a tempo indeterminato al posto di Ausiliario Specializzato, categoria A, dei

candidati utilmente collocati nella suddetm graduatoria e precisamente:

- Cultraro Maria nata il 22/06/1965 classificata al posto 11. 371

- Lopes Luigi nato il 02/04/1968 classificato al posto Il. 382

- Rigano Maria Rita nata il 28/10/1968 classificata al posto n. 387

- Margareci Giovanna nata il 11/05/1962 classificata al posto n. 390

- Pellegrino Tindara nata il 02/04/1956 classificata al posto n. 391

- Russo Francesco nato il 09/11/1958 classificato al posto n… 393

> Disporre altresì che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro degli stessi, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

indeterminato; secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali.

> Fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego c la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego.

> Com'spondere agli interessati dalla data di assunzione, il trattamento economico iniziale previsto

dal vigente CCNL comparto sanità.



> Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da cnrrispnndere agli interessati, rientra

nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’ 1 ,4% rispetto all’anno 2004.

> Munire la presente della clausola di immediata esecuzione,

Il Direttnre Ammi
(dott. GiovanniA

Il Segretario



7

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L‘addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR, n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30193 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione…

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificato al Collegio Sindacale iI Prot. n…

La presente deliberazione è esecutiva:

àn’ immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

EI a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


